ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО КОМПАНИИ «АРМАСЕЛЛЬ ЕВРОПА ГМБХ»
ОКП 576800 Группа Ж15
«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Госстрой России
Письмо от 07.04.2004г.
№ 9-28/301
Директор представительства компании
«Армаселль Европа ГмбХ»

«S» - самосклеивающиеся трубки;
«АЕ» - алюминизированное покрытие с наружной стороны.
Примеры условного обозначения:
AF-H-025 ТУ 5768-001-55258056-04 -  теплоизоляционное изделие марки
AF/Armaflex; трубка с толщиной стенки 13 мм (Н), предназначенная для изоляции
труб с внешним диаметром 25 мм (025), выпускаемая по настоящим ТУ;
AF-R-99/E-A ТУ 5768-001-55258056-04 - теплоизоляционное изделие марки
AF/Armaflex; листовой рулон толщиной 25 мм (R), шириной 1 м, самоклеющийся
(А), выпускаемый по настоящим ТУ;
AD-20-99/EA-AL ТУ 5768-001-55258056-04 -  теплоизоляционное изделие
марки Armaduct; листовой рулон толщиной 20 мм (20), шириной 1,0 м, самоклею
щийся (А), с алюминизированным покрытием (AL), выпускаемый по настоящим
ТУ.
При импортных поставках допускается использовать другую структуру ус
ловного обозначения по согласованию изготовителя с потребителем, оговоренную в
договоре на поставку продукции.
2.2 В договоре (заказе) на поставку теплоизоляционных изделий рекоменду
ется указывать основные технические характеристики, сведения о наличии Серти
фикатов (с их перечислением, см. п. 3.1.2) и другую необходимую информацию по
согласованию сторон.
2.3 Классификация.
Теплоизоляционные изделия, выпускаемые по настоящим Техническим Ус
ловиям, относят к  эластомерным вспененным материалам с закрытой ячеистой
структурой пор, изготавливаемым на основе бутадиен -  нитрильных и этиленпро-
пиленовых каучуков. Изделия обладают низкой теплопроводностью (класс А), осо
бо низкой плотностью (ОНП) и мягкостью (М) согласно классификации по ГОСТ
16381.
Теплоизоляционные изделия подразделяют по назначению:
для изоляции трубопроводов, коллекторов и других коммуникаций те
пловых сетей;
для изоляции воздуховодов и вентиляционных систем;
для изоляции инженерных систем и оборудования, требующих специ
альных свойств изоляционного материала (низкой дымообразующей способностью,
повышенной звукоизоляцией, стойкостью к воздействиям химически агрессивных
сред, стойкость к воздействию высоких и низких эксплуатационных температур -
холодильные установки и криогенное оборудование);
по форме изделий:
рулонные;
трубчатые (цельные и разрезные);
листовые;
ленточные;
по наличию дополнительного покрытия:
с защитными покрытиями (в т.ч. алюминизированным);
армированные акриловой сеткой с клеевым покрытием, защищенным
антиадгезионной полиэтиленовой пленкой (самоклеющиеся),
3 ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
3.1 Общие требования
3.1.1 Теплоизоляционные изделия должны соответствовать требованиям на
стоящих Технических Условий, условиям договоров (заказов) на их поставку и вы
пускаться по технической документации изготовителя.
3.1.2 Теплоизоляционные изделия должны иметь сертификаты соответствия,
санитарно-эпидемиологические заключения органов санэпиднадзора и сертификаты
пожарной безопасности, подтверждающие область их применения в строительстве.
3.1.3 Технические характеристики теплоизоляционных изделий, выпускае
мых по настоящим техническим условиям, соответствуют (или превосходят) требо
ваниям ГОСТ 16381.
3.1.4 Различные марки теплоизоляционных изделий следует применять со